

ΦΟΥΝΤΛΙΝΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΩΝ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2013
(Δημοσιευόμενα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας και του Ομίλου της. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης καθώς και στην Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έδρας εταιρείας: Αριθμός μητρώου Ανωνύμων εταιρειών: Αρμόδια Νομαρχία : Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	Λεωφόρος Ειρήνης 47 (πρώην Λεωφόρος Νάτο 100) Ασπρόπυργος 19300 38843/03/Β/97/34 (2011) Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Δυτικής Αττικής, Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΚΑΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ: ΜΑΜΑΛΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΕΛΟΣ: ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΕΛΟΣ: ΣΤΟΥΜΠΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΕΛΟΣ: ΤΣΙΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΕΛΟΣ: ΜΠΟΜΠΟΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΛΟΣ: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
	Ημερ. Έγκρισης των ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής : Ελεγκτική εταιρεία : Τύπος έκθεσης επισκόπησης Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή: Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:
	28/03/2014 Ηλίας Ζαφειρόπουλος (Α.Μ.ΣΟΕΛ 22811) MAZARS Με σύμφωνη γνώμη www.foodlink.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ασώματα πάγια στοιχεία	119.484,90	182.555,00	115.010,01	178.717,00
Υπεραξία	1.831.544,23	1.831.544,23	0,00	0,00
Ενσώματα πάγια στοιχεία	11.677.514,02	11.857.668,72	10.837.540,99	11.185.046,74
Συμμετοχή σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	2.829.958,24	2.769.958,24
Λοιπές επενδύσεις	10.440,00	12.340,00	10.440,00	12.340,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	713.702,00	728.097,00	712.112,00	726.507,00
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού	14.352.685,15	14.612.204,95	14.505.061,24	14.872.568,98
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Εμπορικές απαιτήσεις	10.131.356,56	12.196.024,61	8.037.187,85	9.445.115,28
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	479.266,13	429.933,85	95.898,57	97.745,51
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος	100.945,69	111.024,28	100.864,98	103.885,56
Λοιπά βραχυπρόθ. χρηματ./ικά στοιχεία Ενεργητικού	903.287,00	461.921,92	903.287,00	461.921,92
Χρηματικά διαθέσιμα	2.849.963,64	763.763,92	2.500.382,40	536.162,04
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	14.464.819,02	13.962.668,58	11.637.620,80	10.644.830,31
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	28.817.504,17	28.574.873,53	26.142.682,04	25.517.399,29
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	3.480.266,40	1.624.124,04	3.480.266,40	1.624.124,04
Διαφορά υπέρ το άρτιο	494.684,95	1.538.765,01	494.684,95	1.538.765,01
Αποθεματικά	1.876.439,08	1.952.096,94	1.872.130,84	1.947.788,70
Στοιχεία καταχωρ. απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια σχετιζόμενα με ΚΠΠ Μη-Κυκλοφορούντα περιουσι. Στοιχεία	84.231,73	34.071,94	84.231,73	34.071,94
Κέρδη/(Ζημιές) εις νέον	2.575.098,71	2.664.439,19	2.564.105,87	2.652.465,11
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	8.510.720,87	7.813.497,12	8.495.419,79	7.797.214,80
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις:				
Μακροπρόθεσμα δάνεια	1.350.000,00	2.250.000,00	1.350.000,00	2.250.000,00
Υποχρεώσεις από Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	202.978,22	351.790,14	162.362,09	282.848,75
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	322.991,03	365.291,00	273.214,50	304.325,07
Λοιπές προβλέψεις	118.190,00	118.190,00	83.190,00	83.190,00
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	122.381,12	50.209,09	297.693,50	190.401,64
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	2.116.540,37	3.135.480,23	2.166.460,09	3.110.765,45
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις:				
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	8.468.205,15	7.038.141,53	7.284.490,38	5.974.424,10
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες την επόμενη χρήση	1.048.984,89	1.039.702,33	1.020.767,99	1.014.487,99
Προμηθευτές	7.390.849,36	8.030.085,23	6.156.478,89	6.358.528,89
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.280.265,53	1.517.967,09	1.019.064,90	1.261.978,06
Φόρος εισοδήματος πληρωτέος	1.938,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	18.190.242,93	17.625.896,18	15.480.802,16	14.609.419,04
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ	28.817.504,17	28.574.873,53	26.142.682,04	25.517.399,29

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ			
	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12
Κύκλος εργασιών	34.396.433,79	32.387.937,49	25.805.883,16	24.242.109,58
Μικτά κέρδη	3.406.423,14	2.332.928,65	2.247.376,41	1.116.005,59
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	985.315,75	(815.259,67)	947.769,24	(972.531,10)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	7.577,51	(1.144.291,90)	24.021,46	(1.177.733,68)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	(86.873,27)	(881.804,96)	(88.359,23)	(924.589,79)
Λοιπά Συνολικά Έσοδα				
Αναλογιστικά Κέρδη / Ζημιές	50.159,79	34.071,94	50.159,79	34.071,94
Αποτίμηση επενδύσεων διαθεσίμων προς πώληση	(1.900,00)	9.000,00	(1.900,00)	9.000,00
Σύνολο Λοιπών Εσόδων	48.259,79	43.071,94	48.259,79	43.071,94
Συγκριωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(38.613,48)	(838.733,02)	(40.099,44)	(881.517,85)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	(0,01)	(0,22)	(0,01)	(0,23)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)	2.046.891,96	229.105,20	1.726.772,59	(157.383,79)

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2013 και 01/01/2012 αντίστοιχα)	7.813.497,12	9.156.705,31	7.797.214,79	9.183.207,81
Συγκριωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(86.873,27)	(872.804,96)	(88.359,23)	(915.589,79)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού εταιρικού κεφαλαίου	1.856.142,36	(232.017,72)	1.856.142,36	(232.017,72)
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	(38.669,62)	0,00	(38.669,62)
Αύξηση / (μείωση) διαφοράς από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	116.008,90	0,00	116.008,90	0,00
Αγορές ιδίων μετοχών	(73.582,46)	(64.345,82)	(73.582,46)	(64.345,82)
Διανομή Αποθεματικών	(1.160.088,96)	0,00	(1.160.088,96)	0,00
Μεταφορές - Λοιπές κινήσεις	45.617,18	(135.370,07)	48.084,39	(135.370,07)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/12/2013 και 31/12/2012 αντίστοιχα)	8.510.720,87	7.813.497,12	8.495.419,79	7.797.214,79

	ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ			
	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2013 και 01/01/2012 αντίστοιχα)	7.813.497,12	9.156.705,31	7.797.214,79	9.183.207,81
Συγκριωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(86.873,27)	(872.804,96)	(88.359,23)	(915.589,79)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού εταιρικού κεφαλαίου	1.856.142,36	(232.017,72)	1.856.142,36	(232.017,72)
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	(38.669,62)	0,00	(38.669,62)
Αύξηση / (μείωση) διαφοράς από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	116.008,90	0,00	116.008,90	0,00
Αγορές ιδίων μετοχών	(73.582,46)	(64.345,82)	(73.582,46)	(64.345,82)
Διανομή Αποθεματικών	(1.160.088,96)	0,00	(1.160.088,96)	0,00
Μεταφορές - Λοιπές κινήσεις	45.617,18	(135.370,07)	48.084,39	(135.370,07)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/12/2013 και 31/12/2012 αντίστοιχα)	8.510.720,87	7.813.497,12	8.495.419,79	7.797.214,79

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος)			
	Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12	01/01/13-31/12/13	01/01/12-31/12/12
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) χρήσεως προ φόρων	7.577,51	(1.144.291,89)	24.021,46	(1.177.733,67)
Προσαρμογές για την συμφωνία των καθαρών ροών από λειτουργικές				
Αποσβέσεις	1.061.576,21	1.044.364,87	779.003,35	815.147,31
Προβλέψεις	127.437,40	517.825,87	127.437,40	21.799,67
(Τόκοι και συναφή έσοδα)	(11.657,67)	(40.763,80)	(10.856,63)	(38.156,58)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα	784.523,48	668.474,86	644.732,55	525.277,28
Αποτελέσματα από ασώματα και ενσώματα πάγια και επενδυτικά	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα από συμμετοχές και χρεόγραφα	149.375,87	(195.958,40)	149.375,87	(195.958,40)
Λοιπές Προσαρμογές	(22.983,37)	(114.595,06)	0,00	(114.595,06)
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης (Αύξηση)/Μείωση σε:	2.095.849,43	735.056,45	1.713.714,00	(164.219,45)
Μεταβολή λοιπών χρηματ./κών στοιχείων ενεργητικού	14.395,00	(135.177,40)	14.395,00	(141.055,00)
Εμπορικές απαιτήσεις	2.064.668,05	(3.762.817,22)	1.402.663,20	(3.195.565,91)
Προκαταβολές και λοιπές βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	(49.519,78)	92.217,25	1.659,44	63.432,21
Αύξηση/(Μείωση) σε:				
Προμηθευτές	(639.235,87)	2.701.060,88	(202.050,00)	1.814.568,55
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	(357.279,14)	(562.135,12)	(351.301,34)	309.849,38
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές φόρου εισοδήματος	10.078,59	0,00	3.020,58	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.138.956,28	(931.795,16)	2.582.100,88	(1.312.990,22)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
(Αγορές ασώματων και ενσώματων παγίων στοιχείων)	(919.757,91)	(1.632.166,94)	(460.647,10)	(1.507.254,58)
Πωλήσεις ασώματων και ενσώματων παγίων στοιχείων	101.406,50	0,00	92.856,49	0,00
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	11.657,67	40.763,80	10.856,63	38.156,58
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	(60.000,00)	(1.000,00)
Μερίσματα εισπραχθέντα	187,50	7.632,00	187,50	7.632,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(806.506,24)	(1.583.771,14)	(416.746,48)	(1.462.466,00)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μεταβολή Ιδίων Κεφαλαίων	812.062,30	(232.017,72)	812.062,30	(232.017,72)
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	1.430.063,62	1.457.973,13	1.310.066,28	1.604.905,44
Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμων δανείων	(900.000,00)	(1.400.000,00)	(900.000,00)	(1.400.000,00)
Καθαρή μεταβολή Υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(139.529,36)	(398.452,21)	(114.206,66)	(288.939,27)
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	(38.669,62)
Ταμειακές ροές από αγοραπωλησίες λοιπών χρηματοοικονομ. στοιχείων ενεργητικού	(590.740,95)	343.260,00	(590.740,95)	343.260,00
Τόκοι και συναφή έσοδα πληρωθέντα	(784.523,48)	(624.046,91)	(644.732,55)	(531.278,00)
Αγορά Ιδίων Μετοχών	(73.582,46)	(85.120,82)	(73.582,46)	(85.120,82)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(246.250,33)	(938.404,53)	(201.134,04)	(627.859,99)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α) + (β) + (γ)	2.086.199,71	(3.453.970,83)	1.964.220,36	(3.403.316,21)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	763.763,92			